
UCHWAŁA NR VIII/45/2019
RADY GMINY KIKÓŁ

z dnia 24 czerwca 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości na terenie Gminy Kikół

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) i art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 1454, 1629 z 2019 r. poz. 730) Rady Gminy Kikół uchwala, co następuje:

§ 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która 
stanowić będzie iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej 
w §2.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli są zbierane i odbierane 
w sposób nieselektywny w wysokości 28 zł miesięcznie od mieszkańca. 

2. Jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się stawkę opłaty, o której 
mowa w wysokości 15 zł miesięcznie od mieszkańca.

§ 3. Tracą moc Uchwała Nr XVI/74/2016 Rady Gminy Kikół z dnia 6 maja 2016 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie 
gminy Kikół (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2016 r. poz. 1722) oraz Uchwała nr II/12/2018 z dnia 12 grudnia 
2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Kikół (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2019 r. 
poz. 357).

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2019 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: 1304ADC4-1785-4011-9E17-1735288F09F6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach rada gminy, w drodze uchwały, zobligowana jest ustalić stawkę opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zmiana stawek opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi związana jest ze wzrostem kosztów ponoszonych przez Gminę Kikół za funkcjonowanie
systemu odbierania odpadów komunalnych. Zmiana stawki spowodowana jest podwyżka cen przyjęcia
i zagospodarowania odpadów komunalnych przez instalację do mechaniczno-biologicznego przetwarzania
zmieszanych odpadów komunalnych w Lipnie eksploatowaną przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych
w Lipnie.

Zgodnie z założeniami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach system gospodarki odpadami komunalnymi ma być systemem samofinansującym się. W celu
zapewnienia środków na jego prawidłowe funkcjonowanie konieczne jest pobieranie takiej opłaty od
mieszkańców, aby zapewniła ona realizację całości zadań powierzonych gminie.

W związku z powyższym konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski 

Id: 1304ADC4-1785-4011-9E17-1735288F09F6. Podpisany Strona 1




